
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 22 de outubro de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06-2019.

Objeto: contratação de empresa especializada para a construção de auditório no Colégio Munici-
pal Professor Vespasiano Filho neste município, conforme especificações do anexo I do edital. Data: 
11/11/2019. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Global. Os interessados poderão obter informa-
ções e/ou Edital na íntegra no site www.governodecacule.ba.gov.br. Caculé, 21 de outubro de 2019. Helder 
Pereira Prates – Presidente da Comissão de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 22 de outubro  de 2019
Edição - DIÁRIA02

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃODE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 093/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2019

Na edição nº 666, página 3-4, do dia 25 de setembro de 2019, do Diário Oficial do Muni-
cípio (https://io.org.br/ba/bomjesusdaserra/diarioOficial).

Onde-se Lêem:
O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, no uso de suas atribuições legais, torna 

público, que, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 
e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2019, para OBJE-
TO:Aquisição de tecidos destinados nas oficinas de corte e costura em atendimento as de-
mandas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social do Município de Bom Jesus 
da Serra, Bahia.Conforme especificações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO 
nº 114/2019, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente 
de Licitação, tendo como base legal o Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
ulteriores alterações, a Adjudicação, homologação e Ratificação da presente DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, objetivando acontratação direta daPessoaJurídica DISTAQUE MAGAZINE 
COMERCIO DE TECIDOS E CONFECCOES LTDA, direito privado, inscrita no CNPJ: 
07.728.774/0001-82. O valor deste contrato é de R$ 6.720,00 (seis mil e setecentos e vinte re-
ais), pagos em 4 (quatro) parcelas de R$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais) referente 
a 96 horas mensais.Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal. Bom Jesus da Serra-Ba, 02 de 
setembro de 2019.

RESUMO DO CONTRATO 005-09/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba.
Contratada: DISTAQUE MAGAZINE COMERCIO DE TECIDOS E
CONFECCOES LTDA
OBJETO:Aquisição de tecidos destinados nas oficinas de corte e costura em
atendimento as demandas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia.
VALOR DO CONTRATO:O valor deste contrato é de 12.062,50 (doze mil e
sessenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme proposta de Preços a
apresentada pela CONTRATADA
Data de Assinatura:03 de setembrode 2019.
Prazo de Validade:válido de 03 de setembro a 31 de dezembro de 2019.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº093/2019.

Leiam-se:

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, no uso de suas atribuições legais, torna 
público, que, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 
e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2019, para OBJE-
TO:Aquisição de tecidos para atender as demandas da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Assistência Social em oficinas de corte e costura e demais serviços ofertados pelo CRAS, Cen-
tro de Referência e Assistência Social do município de Bom Jesus da Serra, Bahia. Conforme 
especificações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 114/2019, e atentando ao 
Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, tendo como base 
legal o Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, a Adjudica-



03Brumado, de 22 de outubro de 2019
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

ção, homologação e Ratificação da presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, objetivando a con-
tratação direta da Pessoa Jurídica DISTAQUE MAGAZINE COMERCIO DE TECIDOS E 
CONFECCOES LTDA, direito privado, inscrita no CNPJ: 07.728.774/0001-82. O valor deste 
contrato é de R$ 12.062,50 (doze mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos), a serem 
pagos conforme a devida entrega dos produtos. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal. 
Bom Jesus da Serra-Ba , 02 de setembro de 2019.

RESUMO DO CONTRATO 005-09/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba.
Contratada: DISTAQUE MAGAZINE COMERCIO DE TECIDOS E
CONFECCOES LTDA
OBJETO:Aquisição de tecidos para atender as demandas da Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social em oficinas de corte e costura e
demais serviços ofertados pelo CRAS, Centro de Referência e Assistência
Social do município de Bom Jesus da Serra, Bahia
VALOR DO CONTRATO: O valor deste contrato é de 12.062,50 (doze mil e
sessenta e dois reais e cinquenta centavos).
Data de Assinatura: 03 de setembro de 2019.
Prazo de Validade: válido de 03 de setembro a 31 de dezembro de 2019.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 093/2019.

PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃODE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 099/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2019

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, no uso de suas atribuições legais, torna 
público, que, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e 
suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 099/2019, para OBJETO: 
Contratação de profissional em manutenção e pintura de equipamentos das unidades de saúde 
da família e hospital em atendimentos as demandas da Secretaria Municipal de

Saúde, na Atenção Básica e Hospital.Conforme especificações constantes do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO nº 126/2019, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Co-
missão Permanente de Licitação, tendo como base legal o Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas ulteriores alterações, a Adjudicação, homologação e Ratificação da presente 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, objetivando acontratação direta daPessoa Física,MOISÉS DOS 
SANTOS MESSIAS -Inscrito no CPF sob o nº 056.234.125-05.O valor é de 7.647,00 (sete 
mil e seiscentos e quarenta e sete) reais, a serem pagos conforme a prestação dos serviços.
Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

Bom Jesus da Serra-Ba, 25 de setembro de 2019.

RESUMO DO CONTRATO 021-09/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba.
Contratada: Moisés dos Santos Messias
OBJETO:Contratação de profissional em manutenção e pintura de
equipamentos das unidades de saúde da família e hospital em atendimentos as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde, na Atenção Básica e Hospital.
VALOR DO CONTRATO:O valor é de 7.647,00 (sete mil e seiscentos e
quarenta e sete) reais, a serem pagos conforme a prestação dos serviços,
Data de Assinatura:26 de setembrode 2019.
Prazo de Validade:válido de 26 de setembro a 31 de outubro de 2019.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº099/2019.



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 22 de outubro de 2019
Edição - DIÁRIA04


